⁹⁾ Praeter ll. cc. cf. etiam Tim. p. 41. 69. C. 72. D. Resp. IX. p. 589. D. VI. p. 501. B. Politic. p. 271. C. 309. C. Phaedr. p. 246. sqq. legg. IX. 899. D. al.

¹⁰⁾ Cf. Xenoph. Mem. I. 4, 8. Cyri instit. VIII. 7.

¹¹⁾ De Heraclito cf. etiam Aristot. de part. an. I. 5: ἐκέλευε γὰρ αὐτοὺς (ξέροντες sc. δὲ Ἡράκλειτος) εἶναι γὰρ καὶ ἐνταῦθα θεούς. Brandis Gesch. d. gr. Philos. I. p. 172.

¹²⁾ Cf. Schol. Pind. Nem. VI. 7. Eurip. fr. ed. Matth. p. 144.

¹³⁾ Item Cic. de nat. deor. I. 44.

¹⁴⁾ Cf. Empedocl. ap. Plut. de exsil. p. 607. Karsten Emped. rel. p. 84. 163. 508.

¹⁵⁾ Aur. carm. 63: ἀλλὰ σὺ θάρσει, ἐπεὶ θεῶν γένος ἐστὶ βροτοῖσιν.

¹⁶⁾ Sext. Emp. adv. math. IX. 127.

¹⁷⁾ Diog. Laert. VIII. 27.

¹⁸⁾ Plut. plac. phil. IV. 7. Stob. ecl. I. p. 790. Anon. vit. Pyth. 15. p. 114. ed. Kiessl. Demophil. sent. Pyth. 38. 45. Hieron. ad Ctes. cont. Pelag. p. 547. al.

doctrinam adumbrato¹⁹), at certe Ciceronis testimoniis comprobatur, qui Pythagoram Pythagoreosque nunquam dubitasse refert, quin ex universa mente divina delibatos animos haberemus (Cat. mai. 21.), et Pythagoram censuisse dicit, animum esse per naturam rerum omnem intentum et commenatem, ex quo nostri animi carperentur (de nat. deor. I. 11). Nec repugnat Philolaus, qui, quamquam alias deum a ceteris omnibus rebus diversum, ἀτερον τῶν ἄλλων, esse indicat²⁰), tamen, ut et divini numinis cognitionem homini patere et simile simili percipi docuit²¹), ita apud Stobaeum Ecl. I. p. 420: ὅδε δὲ κόσμος, inquit, ἐξ αἰώνος καὶ ἐς αἰώνα διαμένει, εἴς ὑπὸ ἐνὸς τῷ ξυγγενέῳ καὶ κρατίστῳ καὶ ἀνυπερτάτῳ κυβερνόμενος, et ibid. p. 8: μεγάλα γὰρ (ἢ δέκας) καὶ παντελής καὶ παντοεργός καὶ θεῖος καὶ οὐρανίως βίως καὶ ἀνθρωπίνως ἀρχὰς καὶ ἀγεμῶν κοινωνοῦσα πτλ.²²). Quid? quod ex communi Graecorum sensu iam ipse Homerus non solum Jovem deorum hominumque patrem praedicit²³), sed etiam hominibus, quos celebrat, non minus Θεοείκελον aliquid²⁴), quam diis humanos mores et humanam speciem tribuere solet²⁵.

De hominis igitur cum deo similitudine Graecis iam multis saeculis ante persuasum fuit, quam Alexandrina V. T. interpretatio in lucem emitteretur, et vix quidquam sententiis, quibus celebratur, frequentius est. Quare Diogenis, Euryphami, Ecphanti ex eo genere sententiae nequaquam, ut Gruppius visum est, ex ipsa doctrinae suae ratione pro Judaicis habendae sunt.

Non magis vero ex verborum quibus vestitae sunt colore in suspicionem veniunt.

Immo Diogenis verba apud Stob. Flor. 43, 130: ἀπ' αὐτῷ ἐσμεν καὶ κεκοινωνήκαμεν τῷ θεῖῳ, manifesto propius ad Platonis loquendi consuetudinem accedunt (cf. ll. cc. Gorg. p. 507. E. Protag. p. 322. A. et Plutarch. quaest. Platon. p. 1001. C: ἦ δὲ ψυχὴ τοῦ μετασχοῦσα καὶ λογισμὸν καὶ ἔργοντος οὐκ ἔργον ἐστὶ τοῦ θεοῦ μόνον, ἀλλὰ καὶ μέρος, οὐδὲ ὑπὸ αὐτοῦ, ἀλλ' απὸ αὐτοῦ καὶ ἐξ αὐτοῦ γέγονεν, sc. κατὰ τὸν Πλάτωνα), quam ad bibliorum sacrorum locum, quem Gruppius contulit, κατ' εἰκόνα θεοῦ ἐποίησεν αὐτόν (Gen. 1, 27); et prior eiusdem sententiae pars, ἀπὸ αὐτῷ ἐσμεν, non solum verba illa, quae Act. Apost. 17, 28. in Pauli apostoli oratione leguntur, τοῦ γὰρ καὶ γένος ἐσμέν, in memoriam nobis revocat, sed etiam quum Pindari fragmentum X. 2: